
Zápisnica z 4.zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kosihách nad Ipľom dňa 22.02.2024

Program:
1. Otvorenie zasadnutia (určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba
návrhovej komisie, schválenie programu rokovania, uznášania schopnosť OZ.
Predkladá: starosta obce
2. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za rok 2023.
Predkladá: hlavná kontrolórka
3. Schválenie VZN o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského
Zariadenia.
Predkladá: starosta obce
4. Schválenie VZN o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej
pôsobnosti obce Kosihy nad Ipľom.
Predkladá: starosta obce
5. Súhlas obecného zastupiteľstva na vypracovanie projektu MAS na nákup
techniky.
Predkladá: starosta obce
6. Prejednanie žiadosti p. Šuľanovej o odkúpenie nehnuteľnosti pri rodinnom
dome
7. Diskusia
8. Záver

Prítomní: podľa prezenčnej listiny

K bodu č.1:
Otvorenie zasadnutia (určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba
návrhovej komisie, schválenie programu rokovania, uznášania schopnosť OZ)
 Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Norbert Böjtös. Prečítal návrh programu a skonštatoval 
uznášaniaschopnosť OZ. Vymenoval zapisovateľku a overovateľov zápisnice, ako aj návrhovú komisiu.

Uznesenie č. 10/2024
z 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Kosihách nad Ipľom zo dňa 22.02.2024

K bodu č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Kosihách nad Ipľom
berie na vedomie
a) určenie zapisovateľa:
Ildikó Böjtösová
b) určenie overovateľov zápisnice:
Agáta Husárová
Katarína Cibuľová
c) určenie návrhovej komisie:
Mgr. Beatrica Kissimonyiová
Tomáš Nozdrovický
Ildikó Böjtösová

Výsledok hlasovania:
Počet prítomných: 5  Počet neprítomných: 0 Nehlasovalo: 0
Za: 5  Proti: 0                  Zdržali sa: 0

Za: Katarína Cibuľová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica Kissimonyiová, Ildikó Böjtösová, Tomáš 
Nozdrovický
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K bodu č.2:
Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za rok 2023

Hlavná kontrolórka obce Ing. Danica Hornáčeková predložila na rokovanie OZ  správu  o kontrolnej 
činnosti hlavnej kontrolórky  obce za rok 2023.

Uznesenie č. 11/2024
z 4.verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Kosihách nad Ipľom zo dňa 22.02.2024

K bodu č. 2

Správu o  kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky  obce za rok 2023
Obecné zastupiteľstvo v Kosihách nad Ipľom
berie na vedomie:

Výsledok hlasovania:
Počet prítomných: 5  Počet neprítomných: 0 Nehlasovalo: 0
Za: 5  Proti: 0  Zdržali sa: 0

Za: Katarína Cibuľová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica Kissimonyiová, Ildikó Böjtösová, Tomáš 
Nozdrovický

K bodu č. 3:
Schválenie VZN o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského zariadenia

Starosta obce konštatoval, že návrh VZN o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského 
zariadenia bolo zverejnené na úradnej tabuli obce ako aj na web stránke obce, pripomienky neboli 
doručené, OZ prejednalo a hlasovalo o schválení tohto VZN.

Uznesenie č. 12/2024
z 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Kosihách nad Ipľom zo dňa  22.02.2024

K bodu č.3
Schválenie VZN č. 2/2024 o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského zariadenia
Obecné zastupiteľstvo v Kosihách nad Ipľom
schvaľuje
VZN č. 2/2024 o určení výšky príspevku na činnosť školy a školského zariadenia

Výsledok hlasovania:
Počet prítomných: 5 Počet neprítomných: 0 Nehlasovalo: 0
Za:5  Proti: 0 Zdržali sa: 0

Za: Katarína Cibuľová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica Kissimonyiová, Ildikó Böjtösová, Tomáš 
Nozdrovický
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K bode č.4:
Schválenie VZN o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kosihy nad 
Ipľom

Starosta obce konštatoval, že návrh VZN o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Kosihy nad Ipľom bolo  riadne zverejnení na web stránke obce ako aj na úradnej 
tabuli obce. Po povinnom zverejnení OZ hlasovalo o schválení  tohto VZN.

Uznesenie č. 13/2024
z 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Kosihách nad Ipľom zo dňa 22.02.2024

K bodu č.4
Schválenie VZN č. 3/2024 o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti
obce Kosihy nad Ipľom
Obecné zastupiteľstvo v Kosihách nad Ipľom
schvaľuje
VZN č. 3/2024 o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Kosihy
nad Ipľom

Výsledok hlasovania:
Počet prítomných: 5  Počet neprítomných: 0 Nehlasovalo: 0
Za: 5  Proti: 0 Zdržali sa: 0

Za: Katarína Cibuľová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica Kissimonyiová, Ildikó Böjtösová, Tomáš 
Nozdrovický

K bode č. 5:
Súhlas obecného zastupiteľstva na vypracovanie projektu MAS na nákup techniky

Starosta obce informoval o možnosti  nákupu techniky cez projekt MAS. Obec tohto času disponuje 
len s jedným malotraktorom na kosenie, avšak pozemky sú veľké na kosenie v celej obci. Veľkou 
pomocou by bolo zabezpečenie techniky a to profesionálneho malotraktora s kosačkou a 
štiepkovačom, aby obec nemusela vynaložiť finačné prostriedky iným firmám na kosenie obecných 
pozemkov.
Obecné zastupiteľstvo prejednalo túto možnosť. Starosta žiadal súhlas Obecného zastupiteľstva na 
vypracovanie tohto projektu.

Výsledok hlasovania:
Počet prítomných: 5  Počet neprítomných: 0 Nehlasovalo: 0
Za: 5  Proti: 0 Zdržali sa: 0
Za: Katarína Cibuľová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica Kissimonyiová, Ildikó Böjtösová, Tomáš 
Nozdrovický

K bode č.6:
Prejednanie žiadosti p. Šuľanovej o odkúpenie nehnuteľnosti pri rodinnom dome

Pani Šuľanová, ktorá bola prítomná na verejnom zasadnutí OZ žiadala poslancov a starostu obce o 
možnosti prerokovania  odkúpenia nehnuteľnosti, nakoľko z minulého zasadnutia OZ zo dňa 
31.01.2024 bola vyrozumená, ak plot bude umiestnený od cesty miestnej komunikácie na 2m,  
ostatná časť pozemku bude predaná  žiadateľke a môže sa zadať požiadavka na vypracovanie 
geometrického plánu. P. Šuľanová bez stavebného povolania má postavený betónový plot a zväčšený 
pozemok pri rodinnom dome  na obecnom pozemku v šírke cca 4,5 m.
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Proti tomuto   podala znovu žiadosť na Obecný úrad a žiada o riešenie možnosti, aby už existujúci 
betónový plot a zámkovou dlažbou upravený dvor nemusela rozobrať. 
Obecné zastupiteľstvo sa dohodlo, že sa preverí, či na tomto úseku sú položené inžinierske siete a  
obec si vyžiada stanovisko právnika na riešenie tejto situácie. 

K bode č.7:
Diskusia

Starosta obce oboznámil OZ o podanie žiadosti na SSE o zníženie ceny elektriky, nakoľko preddavky na 
elektriku sú príliž vysoké.
Ďalej oboznámil prítomných o finančnej situácii obce, o opakovaných mesačných výdavkov, ako aj o 
platení faktúr z obdobia starostky p. Košíkovej, o prjiatej j pôžičke na vyrovnanie dlžoby voči Bethlen 
Gábor Alapkezelo Zrt, ktorú tiež obec musela vyplatiť kvôli nedodržania podmienok z roku 2018 z 
vedenie obce p. starostky Košíkovej. Tieto výdavky značne ťažia výdavky chodu obce a jedinou 
možnosťou bolo iba zobratie úveru na vyrovnanie tejto veľkej pohľadávky voči Bethlen Gábor 
Alapkezelo Zrt.

K bode č.8:
Záver

Na záver zasadnutia starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí.

V Kosihách nad Ipľom, dňa 23.02.2024
Zapísala: Ildikó Böjtösová

Overovatelia:

.................................................................
              Agáta Husárová

.................................................................
               Katarína Cibuľová

..........................................................
Norbert Böjtös

starosta obce Kosihy nad Ipľom


